
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 

 

 
 

USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 23.08.2021 

  
 
USNESENÍ RK/26/1337/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost XXXXXX a XXXXXX, oba trvale bytem XXXXXX, o vydání územního opatření 
o stavební uzávěře podle § 97 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro území číslo 25 územního plánu 
obce Habřina, na pozemcích p č. 1049/2, 307/42, 307/43, 307/44, 307/51, 307/50, 
307/45 a 307/46 (dle přílohy č. 1) 

 
2. žádost Spolku I4U, Nádražní 52, 739 61 Jablunkov o individuální dotaci na podporu 

projektů pro děti a mladé, realizované po celé České republice (dle přílohy č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle 
bodu I č. 1  

 
  termín: 23.09.2021  

  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu 
I č. 2 

 
  termín: 23.09.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1338/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

2 

(ORG 2077). 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1339/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro 

programové období 2021+, dle důvodové zprávy.  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle přílohy 

1 – 7 důvodové zprávy):     
 Doprava      
 Sociální věci      
 Zdravotnictví      
 IT      
 Kultura a památková péče      
 Školství      
 Regionální rozvoj  

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci příslibu profinancování na 

přípravu záměrů pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy. 
 

2. pověřit Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů 
záměrů - zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy. 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. správou přehledu záměrů – zásobníků - pro 

programové období 2021+ dle bodu III tohoto usnesení a správou evidence čerpání 
příslibu profinancování dle bodu IV.1 tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2022  
 
     



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

3 

VI.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit návrh 

materiálu dle bodu IV. usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 

 
  termín: 13.09.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, v případě schválení příslibu 

profinancování Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, spolupracovat 
s odvětvovými odbory na přípravě stavebních záměrů schválených k zahájení přípravy. 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
3. Vedoucím jednotlivých odborů, projednávat a koordinovat připravenost stavebních 

záměrů ze zásobníků s odborem investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
4. Vedoucím jednotlivých odborů, předkládat Radě Královéhradeckého kraje 

k projednání aktualizace seznamů záměrů – zásobníků –pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1340/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh zahájení realizace a finanční příslib na financování akce s názvem "Odstranění 

objektů bývalého LTO v areálu nemocnice Nový Bydžov - MK/20/901" z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zahájení realizace a schválit finanční 

příslib na financování akce "Odstranění objektů bývalého LTO v areálu nemocnice 
Nový Bydžov - MK/20/901" 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na realizaci a schválení finančního příslibu do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1341/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

4 

předfinancování způsobilých výdajů ve výši 609 415,62 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 910 223,43 Kč pro projekty z odvětví 
školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Mateřské 
škole, Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové na úhradu 
nezpůsobilých výdajů ve výši 1 669 410,55 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1342/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.975,50 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt 
A+B+C“  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
25.954,50 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

5 

náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1343/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
927.012,75 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy školy SpZŠ v Úpici“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
818.004,25 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.09.2021 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

6 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1344/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
519.748,00 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
916.346,63 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1345/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
932.659,48 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

7 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.398.989,21 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1346/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.037.932,40 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.156.653,84 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

8 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1347/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
552.115,92 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. 
Kněžnou“ z vratky předfinancování, org. 2099 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1348/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.764.534,74 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.646.802,11 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

9 

energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1349/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787(ICO 62690035) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 66.550,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
SPŠ Stavební HK“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části nákladů 
na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení, energetického 
posudku a studie. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Gymnáziu, 
Střední odborné škole a Vyšší odborné škole, Nový Bydžov (ICO 62690221) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 356.950,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na zajištění 
financování části ceny projektové dokumentace, pro stavební povolení a pro 
provedení stavby. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

10 

 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
 termín:13.09.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:10.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1350/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 30 690,20 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem „Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1351/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 867 197,56 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace 
v učebnách SPŠ Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/ na 2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 371 656,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace 
v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

11 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1352/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.257.351,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového 
pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1353/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

12 

ORG 2099 ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:01.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1354/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši1 167 704,08 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:01.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1355/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

13 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 48.620,58 Kč za TDS a BOZP k projektu z odvětví školství s názvem 
„Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:27.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1356/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 protokolu VP2021 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného 

příspěvku na zajištění přípravy, řízení a administrace a zajištění udržitelnosti projektů 
v roce 2021, na základě 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje, schválené 
Zastupitelstvem KHK 21. 6. 2021 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený dodatek protokolu VP2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1357/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Rozvoj 

systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb 
energií včetně systémové databáze“, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Rozvoj systému hospodaření s energií 
v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb energií včetně systémové 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

14 

databáze“, účastníka SOFTLINK s.r.o., společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod 
spisovou značkou C 96937 vedenou u Městského soudu v Praze, IČO 27109682, se 
sídlem Kralupy nad Vltavou, Tomkova 409, PSČ 27801., s nabídkovou cenou 
15.810.883 bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Rozvoj systému 
hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb energií 
včetně systémové databáze“, s cenou díla 9.215.955 Kč bez DPH dle bodu II. 
tohoto usnesení 

 2. Uzavření servisní smlouvy (ve znění přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem, 
který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Rozvoj systému 
hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – dálkové odečty spotřeb energií 
včetně systémové databáze“, s cenou za rok poskytování servisních služeb ve 
výši 730.704 Kč bez DPH dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, dle bodu II usnesení.  
termín:31.10.2021 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, dle bodu III usnesení.  
termín:31.10.2021 

 c) Servisní smlouvu s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy, dle bodu III usnesení.  
termín:31.10.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1358/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod 
Orebem – dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II“, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž vybavení a volně stojící 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

15 

elektrotechniky II“, a to účastníka XXXXXX, XXXXXX, IČO XXXXXX s nabídkovou 
cenou 235 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

XXXXXX, XXXXXX, IČO XXXXXX, v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – dodávka a montáž 
vybavení a volně stojící elektrotechniky II“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.09.2021 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.10.2021 
 

 
USNESENÍ RK/26/1359/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na  s názvem Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje 
při PPP v Trutnově – dodávka a montáž interiérového vybavení v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Poradenské a 

vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – dodávka a montáž 
interiérového vybavení, kterým je Artspect, a. s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, 
IČO 281 23 395, nabídková cena 2 370 501,- Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po provedeném 
hodnocení byla nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – dodávka a montáž interiérového 
vybavení, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem Artspect, a. 

s., U Plynárny 121/31, 140 00 Praha 4, IČO 281 23 395, nabídková cena 2 370 501,- Kč 
bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2021 

   

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

16 

 
USNESENÍ RK/26/1360/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy č. 2 o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce 
ubytovací a správní budovy“, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 

Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 25963864, s nabídkovou cenou 138 890 000,00 Kč 
bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce 
ubytovací a správní budovy“ v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
"zákon"), jelikož údaje nebo doklady, jejichž předložení zadavatel v souladu s ust. 
§ 122 odst. 3 zákona požadoval, nebyly účastníkem předloženy. 

 2. o vyloučení účastníka - společnost „BD Hajnice - sdružení K2+RS“, vedoucí 
společník sdružení K2 invest s.r.o., Chrudim - Chrudim IV, Palackého třída 314, 
PSČ 53701, IČO 26008921 a společník RS construct s.r.o., Jeremiášova 2722/2a, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 26156211, nabídková cena 159 290 679,07 Kč bez 
DPH ze zadávacího řízení s názvem „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce 
ubytovací a správní budovy“ v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje 
nebo doklady, jejichž doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu s ust. § 46 
zákona požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 3. o vyloučení účastníka Raeder &  Falge s.r.o., Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 41002, 
IČO 28714989,s nabídkovou cenou 164 704 000,00 Kč bez DPH ze zadávacího 
řízení s názvem „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní 
budovy“ v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje nebo doklady, jejichž doplnění 
nebo objasnění zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona požadoval, nebyly 
účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 4. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „BD 
Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“, kterým je 
společnost STAKO společnost s ručením omezeným, se sídlem Bieblova 782/7, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 42228468, s celkovou nabídkovou 
cenou 147 874 757,47 Kč bez DPH, jehož nabídka splnila všechny podmínky 
účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení a byla 
v provedeném hodnocení, s ohledem na vyloučení účastníka č. 3 BAK stavební 
společnost, a.s., vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 5. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude vyzýván 
k uzavření smlouvy v souladu s ust. § 125 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, vždy další účastník zadávacího 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

17 

řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek, a 
který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: „BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. STAKO společnost s ručením omezeným, se sídlem Bieblova 782/7, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 42228468 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.5. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 

 
USNESENÍ RK/26/1361/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem "Dostavba podzemního kolektoru v Městské nemocnici 
a.s. Dvůr Králové nad Labem“, která byla zadávána formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o 
dílo, kterým je společnost PS – STAV Náchod s.r.o., IČO: 28858531, se sídlem Na 
Hamrech 1444, 547 01 Náchod, s celkovou nabídkovou cenou 7 381 226,15Kč bez 
DPH a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na stavební práce 

s názvem: "Dostavba podzemního kolektoru v Městské nemocnici a.s. Dvůr 
Králové nad Labem" 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2021 
 

 
USNESENÍ RK/26/1362/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem Infuzní technika 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

18 

(doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka Fresenius Kabi s.r.o. se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČO 25135228, nabídková cena 6 113 055,00 Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 4 018 000,00 Kč bez DPH a nabídková cena 
B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 2 095 055,00 Kč bez DPH) ze 
zadávacího řízení s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici 
Náchod, v souladu s ustanovením § 48 odst.2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1363/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Laparoskopické sestavy (gynekologické a chirurgické) pro Oblastní nemocnici 
Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, 
Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 00676853, s nabídkovou cenou 15 415 096 Kč bez 
DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 13 314 046 Kč bez DPH, 
nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 2 101 050 Kč bez 
DPH), a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Laparoskopické sestavy (gynekologické a 

chirurgické) pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s 
dodavatelem HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, 
IČO 00676853, nabídková cena 13 314 046 Kč bez DPH. 
 
  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

19 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021 

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1364/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem Kolenní motorové dlahy pro Oblastní 
nemocnici Náchod II., která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy ve veřejné zakázce 
s názvem Kolenní motorové dlahy pro Oblastní nemocnici Náchod II., kterým je 
společnost HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, 
IČO 00676853, s celkovou nabídkovou cenou 393 815,00 Kč bez DPH (nabídková 
cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 288 940,00 Kč bez DPH a 
nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
104 875,00 Kč bez DPH), jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

Kolenní motorové dlahy pro Oblastní nemocnici Náchod II. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, 
IČO 00676853. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2021 
 

 
USNESENÍ RK/26/1365/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici Náchod II.“ dle 
přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "ZZVZ"). 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je společnost HOSPIMED, 

spol. s r.o., se sídlem Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, s celkovou nabídkovou 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

20 

cenou 498 590,00 Kč bez DPH a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu 
s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Sedačky pojízdné pro Oblastní nemocnici 

Náchod II." 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností HOSPIMED, spol. s r.o., se sídlem Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 
13000, s celkovou nabídkovou cenou 498 590,00 Kč bez DPH  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2021 
 

 
USNESENÍ RK/26/1366/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele RQL s.r.o. se sídlem 
U Jelena 109/7, Šumbark, 736 01 Havířov, IČO: 25860020 s nabídkovou cenou 396 249,- 
Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 132 499,- Kč bez 
DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 263 750,- Kč 
bez DPH), jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností RQL s.r.o. se sídlem U Jelena 109/7, Šumbark, 736 01 Havířov, 
IČO: 25860020 s nabídkovou cenou 396 249,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 132 499,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 263 750,- Kč bez DPH). 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

21 

 
USNESENÍ RK/26/1367/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze Zprávy o hodnocení a 

posouzení k veřejné zakázce na dodávky s názvem ZD/18/401 - Obměna řídících 
stanic MaR pro VZT POO (ARO, OS) a stravování, zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se ZZVZ o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Siemens, 

s.r.o., Siemensova 1, 155 00 Praha 13, IČO 00268577, s nabídkovou cenou 
2.156.968 Kč bez DPH, jehož nabídka se po provedeném hodnocení umístila dle 
stanovených hodnotících kritérií jako první v pořadí a který zároveň po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem ZD/18/401 - Obměna řídících stanic MaR pro 

VZT POO (ARO, OS) a stravování. 
 2. uzavření smlouvy o dodávce a montáži dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 

s dodavatelem Siemens, s.r.o., Siemensova 1, 155 00 Praha 13, IČO 00268577, 
s nabídkovou cenou 2.156.968 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1368/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Výměna potrubí 

vnitřního vodovodu v POO - A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421“, zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako "ZZVZ"), to vše dle 
přiložené důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A v Jičíně – stavební práce 
– ZD/19/421", které probíhalo ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ, 
protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v zadávacím řízení žádný účastník. 

III. r u š í  
  zadávací řízení s názvem " Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A v Jičíně –

stavební práce – ZD/19/421“, dle ust. § 127 odst. 1 ZZVZ, protože do konce lhůty pro 
podání nabídek nebyla podána žádná nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

22 

účastník. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2021 
 

 
USNESENÍ RK/26/1369/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení dohody o ukončení smlouvy o dílo a narovnání vzájemných práv a 

povinností se společností Projecticon s.r.o., sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 
Nový Hrádek, IČO 288 09 459, v rámci veřejné zakázky s názvem „Řešení centrálního 
příjmu a komplexní navazující infrastruktury v ON Trutnov – PD“, která byla zadávaná 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
jako veřejná zakázka malého rozsahu 2. kategorie. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo a narovnání vzájemných práv a 

povinností mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem Projecticon s.r.o., se 
sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO 288 09 459, na veřejnou 
zakázku „Řešení centrálního příjmu a komplexní navazující infrastruktury v ON 
Trutnov – PD“ dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1370/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 9. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 9. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

23 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1371/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. Z_S24_12_8120068276 pro akci "Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury Solnice - jih " v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1372/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o nájmu pozemků v k. ú. Solnice, pro akci "Rozvoj centrální 

průmyslové zóny a dopravní infrastruktury Solnice - jih" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", vše dle důvodové zprávy 
Pronajímatel: Povodí Labe s.p., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Víta Nejedlého 
951/8, IČO: 70890005 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Pozemky: p. p. č. 5030/2 ap. p. č. 5030/3 v k. ú. Solnice, pronájem o celkové 
výměře 101 m2 
Cena nájmu celkem: 707,- Kč/rok 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o nájmu pozemku 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1373/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. č. 3026/2 o výměře 69 m2, který byl dle GP č. 1096-27/2021 

oddělen z pozemku p. č. 3026 a p. č. 3030/2 o výměře 416 m2, který byl dle GP 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

24 

č. 1096-27/2021 oddělen z pozemku p. č. 3030 v k. ú. Kvasiny pro realizaci akce 
"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové 
komunikace do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
- XXXXXX, bytem XXXXXX, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku (cena podílu 
100.152,50 Kč) 
- XXXXXX, bytem XXXXXX, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku (cena podílu 
100.152,50 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. p. č. 3026/2 o celkové výměře 69 m2 
- p. p. č. 3030/2 o celkové výměře 416 m2  
vše v k.ú. a obci Kvasiny 
Kupní cena: 200.305,- Kč (413,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
150.228,- Kč, prostředky KHK ve výši 50.077,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 200.305,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1374/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 3180/2 o výměře 1.412 m2, který byl dle GP č. 192-

42/2020 oddělen z pozemku p. č. 3180 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace 
do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:- p. p. č. 3180/2 o celkové výměře 1.412 m2 v k.ú. Litohrady a obci Rychnov 
nad Kněžnou 
Kupní cena: 621.280,- Kč (440,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

25 

465.960,- Kč, prostředky KHK ve výši 155.320,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 621.280,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1375/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

o celkové výměře 11.997 m2 pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu": 
- p. č. 1147/120 o výměře 6.831 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 945/11 o výměře 304 m2, ostatní plocha - silnice, 
-p. č. 946/57 o výměře 3.766 m2, ostatní plocha - silnice, 
-p. č. 946/58 o výměře 228 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 946/55 o výměře 46 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 946/54 o výměře 240 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 1713/5 o výměře 120 m2, ostatní plocha - silnice, 
- p. č. 1701/11 o výměře 115 m2, ostatní plocha - silnice, 
-p. č. 1640/5 o výměře 347 m2, ostatní plocha - silnice  
Prodávající: Město Opočno, se sídlem Kupkovo náměstí 247, 517 73, Opočno, 
IČO: 00275191 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.439.640,- Kč (120,- Kč/m2) bez DPH, tj. 1.741.964,40 Kč včetně 
DPH ve výši 21 % 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 1.741.964,40 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

26 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1376/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 

stavební práce „III/29928 Dvůr Králové nad Labem – Vítězná“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci městem Dvůr Králové nad Labem. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1377/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1293/2021 ze dne 2. 8. 2021 

v bodě II. týkajícího se zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
,,III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán 
Libňatov“, kdy zadavatelem veřejné zakázky bude pouze Královéhradecký kraj. 

 2. aktualizovanou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce 
„III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán 
Libňatov“, kdy zadavatelem veřejné zakázky bude pouze Královéhradecký kraj. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Jaroslav 
Kašpar, DiS., Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

27 

IV.  p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2022 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1378/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o zavádění metody BIM v ČR, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení přípravných prací pro zavedení metody BIM v podmínkách KU KHK. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
 a) zajistit zahájení přípravných prací na zavedení metody BIM v podmínkách KU 

KHK, dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2021 

 b) zajistit zahájení přípravy pilotního projektu zavedení metody BIM 
v podmínkách KU KHK, dle důvodové zprávy. 
termín:01.06.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s odborem investic a dalšími zapojenými odbory při zpracování 
analýzy/studie proveditelnosti pro zavedení metody BIM v podmínkách KU KHK a 
zajistit organizační a administrativní podporu týmu BIM. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1379/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje, 

reg. číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435 předloženého do „Výzvy č. III 
z programu Vysokorychlostní internet v rámci implementace Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014–2020 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MPO 573906/21/61400 k projektu Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje, reg. č. 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“, reg. č. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

28 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435, za podmínky schválení aktualizace příslibu 
financování Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 13. 9. 2021 (návrh č. ZK/N 
12553). 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2023 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, výkonem zadavatelských činností a součinností při organizaci centrálně 
zadávaných veřejných zakázek k projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.03.2023 

 

 
USNESENÍ RK/26/1380/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro poskytování příspěvků na 

provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody 
II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla Rady Královéhradeckého kraje pro poskytování příspěvků na provádění péče 

o pozemky z důvodů ochrany přírody dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/26/1381/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXX, bytem XXXXXX, IČ: XXXXXX na náhradu škody 

způsobenou vlkem v období od 18.04. do 20.04.2021 na pozemku p. č. 1513/3 
v k. ú Martínkovice zabitím jednoho telete označeného ušní známkou č. CZ 
0849420/052 a poškozením dalších krav a telat ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 45.450 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXX, sídlem XXXXXX, IČ: XXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem na pozemku p. č. 338/1 v k. ú Dolní Adršpach v noci z 09. na 
10.06.2021 usmrcením telete, jalovičky označené ušní známkou č. 
CZ0470857/952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 15.436 Kč 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

29 

 3. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Týniště 
nad Orlicí, se sídlem U Dubu 704, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 13586084 na 
náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách na rybnících Remízek I, 
Naděje, Remízek III, Sport a Pionýr na pozemcích p. č. 2097, 2098, 2132/1, 
2132/6, 2086/2, 2086/7, 2096/10, 2085/1, 2085/2, 2085/3, 2085/5, 2085/6, 
2085/7 v k. ú. Týniště nad Orlicí za období od 21.11.2020 do 20.05.2021 ve 
vlastnictví poškozeného ve výši 17.163 Kč 

 4. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace 
Havlovice, se sídlem Havlovice E45, 521 32 Úpice, IČ: 13586190 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách ve zvláštním rybochovném zařízení – 
produkčním podniku akvakultury na pozemku p. č. 4260 v k. ú. Starý Rokytník za 
období od 05.11.2020 do 23.04.2021 ve vlastnictví poškozeného ve výši 
12.527 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 45.450 Kč pro pana 
XXXXXX, 15.436 Kč pro pana XXXXXX, ve výši 17.163 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. 
Týniště nad Orlicí, ve výši 12.527 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. Havlovice a 
současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1382/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2021 

v celkový výši 80.000 Kč na: 
- pořízení nového podlahového mycího stroje s elektrickým pohonem v částce 
80.000 Kč 

 2. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2021 
v celkové výši 270.000 Kč na: 
- ověřovací studie na projektové práce pro úpravy v budově Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové v částce 100.000 Kč 
- dokumentace - návrh modernizace depozitáře "Pouchov" v částce 170.000 Kč 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

30 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:17.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1383/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Revitalizace Kuks, o. p. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování realizace projektu „Barokem to nekončí II“, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1.  poskytnutí návratné finanční výpomoci Revitalizace Kuks, o. p. s. ve výši 941.528 Kč 
na předfinancování výdajů projektu „Barokem to nekončí II“, z programu FMP 
Eruroregionu Glacensis 

 
2.  uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s Revitalizací Kuks, o. p. s. o 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
realizace uvedeného projektu 

 
3.  provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení běžných výdajů o 98.625,59 Kč 

a kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o 842.902,50 Kč za 
současného zvýšení daňových příjmů  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1384/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Tmavý Důl ve smyslu změny 
názvu formou Dodatku č. 3 s účinností od 1. 1. 2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

31 

USNESENÍ RK/26/1385/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1386/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje 
a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1387/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí navýšení dotace na základě Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021 na plnění povinností kraje 
uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů na financování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 
základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 ve výši 40 414 142 Kč 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

32 

 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1388/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 
kraji v roce 2022. 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
na podporu hospicové péče, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2022, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
5. Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy. 
6. Uzavření pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 
s poskytovateli hospicové péče, na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, dle přílohy 
č. 5 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
   Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1389/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022, 
z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022, 
z dotace poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2022 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

33 

službách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
provoz, dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1390/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:03.09.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:13.09.2021 

 3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1391/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce příspěvkové organizace Střední zemědělská škola a Střední odborné 

učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí pí Mgr. Yvoně Bůžkové 
s účinností od 01.09.2021 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

34 

 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1392/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a zpracovateli 

Místních akčních plánů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Memorandum o spolupráci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.01.2022 

 

  
USNESENÍ RK/26/1393/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 9. 2021 za zřizovatele členy školských rad dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy školských rad dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:01.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1394/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov IČ 13582968 do dotační výzvy Interreg V-A ČR-PL a 
předfinancování neinvestičních výdajů projektu ve výši 740 800 Kč a investičních 
výdajů projektu ve výši 419 200 Kč (celková výše předfinancování 1 160 tis. Kč) 
v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování 
projektů (vratka org. 2099), poskytnutím návratné finanční výpomoci na účel, ve výši 
a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení školy do dotační výzvy dle důvodové zprávy 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

35 

 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

předfinancování neinvestičních výdajů projektu ve výši 740 800 Kč a investičních 
výdajů projektu ve výši 419 200 Kč (celková výše předfinancování 1 160 tis. Kč) 
v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování 
projektů (vratka org. 2099), poskytnutím návratné finanční výpomoci Vyšší odborné 
škole zdravotnické, Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov 
IČ 13582968 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1395/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2021 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1396/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2022: 

22SMV01 s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" 
(příloha č. 1 důvodové zprávy), 22SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 
důvodové zprávy) a 22SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 
důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2022: 22SMV01 
s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 
důvodové zprávy), 22SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy) a 22SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy) 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

36 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1397/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2022: 

22SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 důvodové zprávy), 22SMR03 "Akce pro děti a 
mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
22SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 22SMR05 "Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 důvodové zprávy) a 22SMR08 "Rekonstrukce 
a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže - pouze 
investiční akce" (příloha č. 5 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2022: 22SMR01 
s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi 
a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 
(příloha č. 1 důvodové zprávy), 22SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 22SMR04 "Táborová činnost" 
(příloha č. 3 důvodové zprávy), 22SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" 
(příloha č. 4 důvodové zprávy) a 22SMR08 "Rekonstrukce a modernizace objektů a 
zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 
5 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1398/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2022: 

22ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy), 
22ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
22ZPD06 Včelařství (příloha č.3 důvodové zprávy), 
22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy), 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

37 

22ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 důvodové 
zprávy). 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2022: 
22ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy), 
22ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
22ZPD06 Včelařství (příloha č.3 důvodové zprávy), 
22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy), 
22ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 důvodové 
zprávy). 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1399/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů na rok 2022 v oblasti sport a tělovýchova: 

22SPT01 Pohybová gramotnost (příloha č. 1 důvodové zprávy), 22SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže (příloha č. 2a, 2b důvodové zprávy), 
22SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu 
"sport pro všechny" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 22SPT04 Činnost sportovních 
středisek a sportovních center mládeže (příloha č. 4a, 4b důvodové zprávy), 22SPT05 
Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na 
republikových, evropských a celosvětových soutěžích (příloha č. 5a, 5b důvodové 
zprávy), 22SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příloha č. 6 důvodové 
zprávy), 22SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příloha č. 7a, 
7b důvodové zprávy), 22SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 
mládeže (příloha č. 8 důvodové zprávy), 22SPT10 Podpora investic do sportovních 
objektů (příloha č. 9 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit krajské dotační programy na rok 

2022 v oblasti sport a tělovýchova: 22SPT01 Pohybová gramotnost (příloha č. 1 
důvodové zprávy), 22SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže 
(příloha č. 2a, 2b důvodové zprávy), 22SPT03 Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příloha č. 3 
důvodové zprávy), 22SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže (příloha č. 4a, 4b důvodové zprávy), 22SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příloha č. 5a, 5b důvodové zprávy), 22SPT07 Vzdělávání 
trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příloha č. 6 důvodové zprávy), 22SPT08 Vrcholový a 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

38 

výkonnostní sport v kategorii dospělých (příloha č. 7a, 7b důvodové zprávy), 22SPT09 
Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příloha č. 8 
důvodové zprávy), 22SPT10 Podpora investic do sportovních objektů (příloha č. 9 
důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1400/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu 22SMP01 s názvem "Prevence rizikového 

chování a zdravý životní styl žáků" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajský dotační program 22SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a zdravý 
životní styl žáků" dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1401/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 

22RRD02 "Podpora svazků obcí" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 22RRD12 "Podpora 
JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2 důvodové zprávy); 
22RRD13 "Kreativní vouchery Královéhradeckého kraje" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 22RRDU2 "Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 22RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" 
(příloha č. 5 důvodové zprávy); 22RRDU4 "Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 22RRDU5 "Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 7 
důvodové zprávy); 22RRDU6 "Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany" 
(příloha č. 8 důvodové zprávy); 22RRDU7 "Program podpory lokální ekonomiky" 
(příloha č. 9 důvodové zprávy) 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

39 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022: 22RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 22RRD12 "Podpora JPO 
zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2 důvodové zprávy); 22RD13 
"Kreativní vouchery Královéhradeckého kraje" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 
22RRDU2 "Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji" 
(příloha č. 4 důvodové zprávy); 22RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" 
(příloha č. 5 důvodové zprávy); 22RRDU4 "Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 22RRDU5 "Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 7 
důvodové zprávy); 22RRDU6 "Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany" 
(příloha č. 8 důvodové zprávy); 22RRDU7 "Program podpory lokální ekonomiky" 
(příloha č. 9 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1402/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu 22POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 

2022 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajský dotační program 22POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2022 dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1403/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 

2022: 22KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
22KPG04 "Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 22KPG05 
"Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 22KPG06 "Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

40 

22KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 22KPG08 
"Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 22KPG 09 "Kreativní 
vouchery pro kulturní dědictví KHK" (příloha č. 7 důvodové zprávy); 22KPGU2 
"Obnova památkového fondu" (příloha č. 8 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2022: 
22KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
22KPG04 "Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 22KPG05 
"Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 22KPG06 "Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 
22KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 22KPG08 
"Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 22KPG 09 "Kreativní 
vouchery pro kulturní dědictví KHK" (příloha č. 7 důvodové zprávy); 22KPGU2 
"Obnova památkového fondu" (příloha č. 8 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1404/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. vyhlášené podmínky dotačního programu na podporu provozovatelů malých 

prodejen "Obchůdek 2021+" vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu 
České republiky (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. podání žádosti Královéhradeckého kraje do vyhlášeného programu - Program 
podpory provozovatelů malých prodejen "Obchůdek 2021+" 

 3. návrh dotačního programu 21RRD20 - Program podpory provozovatelů malých 
prodejen "Obchůdek 2021+" (příloha č. 2, 2 a) a 2 b) důvodové zprávy) 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do dotačního programu 

Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

dotační program 21RRD20 - Program podpory provozovatelů malých prodejen 
"Obchůdek 2021+" (příloha č. 2, 2 a) a 2 b) důvodové zprávy) za podmínky 
zapracování předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to 
v rámci III. rozpočtové změny navýšením kapitoly 48 (Dotační fond) o částku 
3.000.000 Kč. 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

41 

 
IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1405/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2021 v dotačním programu 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných 
obcemi v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

regionální rozvoj pro rok 2021 dle důvodové zprávy ve výši 3.600.000 Kč. Celkový 
objem 3.600.000 Kč tvoří kapitálové výdaje. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1406/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel v oblasti sportu dle důvodové zprávy 

a jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 2 822 000 Kč (z toho 2 000 000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 822 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
2 822 000 Kč (z toho 2 000 000 Kč jako kapitálové výdaje a 822 000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

42 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1407/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry 

dle důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11 628 787Kč (z toho 11 178 787 Kč 

jako kapitálové výdaje a 450 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
11 628 787Kč (z toho 11 178 787 Kč jako kapitálové výdaje a 450 000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1408/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Nadační fond Broumov –

město kultury na projekt Příprava kandidatury Broumova na titul Evropské hlavní 
město kultury 2028, reg. č. 21RGI02-0198 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Nadační fond Broumov – město 

kultury na projekt Příprava kandidatury Broumova na titul Evropské hlavní město 
kultury 2028, reg. č. 21RGI02-0198 dle důvodové zprávy a jejích příloh ve výši 
1 000 000 Kč (běžné výdaje) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1 000 000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

43 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s Nadačním fondem Broumov – město kultury dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1409/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Svazek obcí Východní 

Krkonoše na projekt Digitalizace destinace, reg. č. 21RGI01-0118 dle důvodové 
zprávy a jejích příloh v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Svazek obcí Východní Krkonoše na 

projekt Digitalizace destinace, reg. č. 21RGI01-0118 dle důvodové zprávy a jejích 
příloh ve výši 1 400 000 Kč (běžné výdaje) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1 400 000 Kč (běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmu o stejnou 
částku 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Svazkem obcí Východní Krkonoše dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1410/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změny v projektech podpořených dotací na individuální účel před podpisem smlouvy 

dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Změnu názvu projektu „NOVA CUP 2021 - Seriál cyklistických závodů“ na nový 

název projektu „Prima CUP 2021 - Seriál cyklistických závodů“, reg. č. 21RGI02-
0059 

 2. Prodloužení termínu realizace do 11.04.2022 u projektu „Muzeum sourozenců 
Čapkových“, reg. č. 20RGI02-0434 

 3. Prodloužení termínu realizace do 30.11.2022 u projektu „Oprava havarijního 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

44 

stavu komunikace pro pěší podél komunikací v obci Hřibojedy“, reg. č. 20RGI02-
0432 

 4. Prodloužení termínu realizace do 31.12.2022 u projektu Společné financování 
stavby Domov pro seniory Lampertice – objekt Žacléř – venkovní úpravy, reg. č. 
21RGI02-0077 

 5. Snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na individuální 
účel o částku 1 650 000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši z důvodu změny struktury běžných a kapitálových výdajů 
u projektů Elkov Kasper 2, reg. č. 21RGI01-0069, Stavební úpravy a změna 
užívání ZUŠ Meziměstí – 5. května č. 13, k.ú. Meziměstí, reg. č. 21RGI02-0055 a 
Společné financování stavby Domov pro seniory Lampertice – objekt Žacléř – 
venkovní úpravy, reg. č. 21RGI02-0077 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1411/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu Pořízení vlastní nemovitosti za účelem vzniku 

kanceláří a vyhovujícího provozního a technického zázemí spolku, reg. č. 20RGI02-
0159 příjemce Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s., podpořeném dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu účelu a rozložení finančních 

prostředků v projektu Pořízení vlastní nemovitosti za účelem vzniku kanceláří a 
vyhovujícího provozního a technického zázemí spolku, reg. č. 20RGI02-0159 příjemce 
Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1412/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu Výstavba nového šatnového objektu v areálu TJ 

Sokol Třebeš – etapa I. (PŘÍZEMÍ), reg. č. 20RGI02-0282, příjemce Tělovýchovná 
jednota Sokol Třebeš, z.s., podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

45 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení realizace projektu 

Výstavba nového šatnového objektu v areálu TJ Sokol Třebeš – etapa I. (PŘÍZEMÍ), 
reg. č. 20RGI02-0282, příjemce Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z.s., do 
31.12.2022. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/1413/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního 

gymnázia v Broumově, reg. č. 19RGI02-0357 příjemce Agentura pro rozvoj 
Broumovska, z.s., podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení realizace projektu 

Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního gymnázia v Broumově, reg. č. 
19RGI02-0357 příjemce Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. do 30. 9. 2022. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1414/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu Projektová dokumentace k investiční akci 

„Rekonstrukce Pajkrovy flošny v Hradci Králové č.p. 167 – PD", reg. č. 20RGI02-0266 
příjemce Statutární město Hradec Králové, podpořeném dotací na individuální účel, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení realizace projektu 

Projektová dokumentace k investiční akci „Rekonstrukce Pajkrovy flošny v Hradci 
Králové č.p. 167 – PD", reg. č. 20RGI02-0266 příjemce Statutární město Hradec 
Králové do 31.12.2023. 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

46 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1415/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly 

podpořeny dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. žádost obce Sobčice o rozšíření rozpočtu projektu 21POVU1-0066 Podpora 
sportovních a volnočasových aktivit v obci Sobčice dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. žádost společnosti ELLA-CS, s.r.o. o změnu typu poskytnuté investiční dotace ve 
výši 50 000 Kč na realizaci projektu 21RRD13-0007 3D animace dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 - 8 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly podpořeny 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. obci Sobčice rozšíření rozpočtu projektu 21POVU1-0066 Podpora sportovních a 

volnočasových aktivit v obci Sobčice o položky uvedené v příloze č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. společnosti ELLA-CS, s.r.o. změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 
50 000 Kč na dotaci neinvestiční ve stejné výši dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 4 - 8 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1416/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti spolku A-Team Hradec Králové, z.s. (IČO 022 95 920) ze dne 2. 8. 2021 

o změny názvů projektů, vedených pod číslem 20SPT05-0045 a 21SPT08-0038, 
podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, změny termínů 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

47 

konání akce a míst realizací projektů dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření 
 a) dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20SPT05-0045 (příloha č. 3 důvodové zprávy) 
 b) dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21SPT08-0038 (příloha č. 4 důvodové zprávy) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změny termínů konání akcí a míst realizací projektů podpořených dotacemi 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle žádosti z 2. 8. 2021 v projektu vedeným 
pod č. 20SPT05-0045 (příloha č. 1 důvodové zprávy) a žádosti z 2. 8. 2021 
v projektu vedeným pod č. 21SPT08-0038 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

 a) změnu názvu projektu a uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 20SPT05-0045 se spolkem A-
Team Hradec Králové, z.s. IČO 022 95 920 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 b) změnu názvu projektu a uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21SPT08-0038 se spolkem A-
Team Hradec Králové, z.s. IČO 022 95 920 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1417/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o prodloužení doby realizace projektu 201MR05-0006 s názvem Staňme 

se společně konstruktéry příjemce dotace Střední školy – Podorlického 
vzdělávacího centra, Dobruška, IČO 71340726 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 21SMR05-0006 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prodloužení doby projektu 201MR05-0006 s názvem Staňme se společně 

konstruktéry příjemce dotace Střední školy – Podorlického vzdělávacího centra, 
Dobruška, IČO 71340726, do 30.06.2022 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 21SMR05-0006 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

48 

 
USNESENÍ RK/26/1418/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/20/1169/2021 ze dne 28. 6. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace", a to konkrétně u následujících žádosti: 

 1. žádost o dotaci č.21OPK01-0083, žadatelky XXXXXX - změna příjmení a místa 
trvalého pobytu, 

 2. žádost o dotaci č.21OPK01-0106, žadatelky XXXXXX - oprava data narození, 
 3. žádost o dotaci č.21OPK01-0182, žadatele XXXXXX - změna místa trvalého 

pobytu. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1419/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0243 s příjemcem XXXXXX v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených 
v důvodového zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění).  

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0415 s příjemcem XXXXXX v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených 
v důvodového zprávě tohoto usnesení (změna trvalého pobytu). 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0522 NZÚ-AMO s příjemcem XXXXXX 
v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených 
v důvodového zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.10.2021 

 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

49 

 
USNESENÍ RK/26/1420/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe 

bez bariér, s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací 
(IČ 71218840), dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe bez bariér, 

s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací (IČ 71218840) dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek ke smlouvě o partnerství dle čl. II. přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1421/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem 
Hradec Králové  (IČ 00268810) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem 

Rychnov nad Kněžnou (IČ 00275336) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
3. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městem 

Nové Město nad Metují (IČ 00272876) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem 

Hradec Králové  (IČ 00268810) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a 
Městem Rychnov nad Kněžnou (IČ 00275336) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a 

Městem Nové Město nad Metují (IČ 00272876) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
 
 
  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

50 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu a dodatky o výpůjčce dle přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1422/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné 

zakázce malého rozsahu III. kategorie s názvem "Zvýšení ochrany a zabezpečení 
veřejných prostranství v Královéhradeckém kraji - 2021" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, o výběru účastníka 
k uzavření smlouvy o dílo, kterým je sdružení „Schmidová &  Schmid“ společnosti: 
XXXXXX, IČO XXXXXX, XXXXXX a XXXXXX, IČO XXXXXX, XXXXXX 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s účastníkem uvedeným v bodě II. tohoto usnesení, který 

předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky "Zvýšení ochrany a zabezpečení 
veřejných prostranství v Královéhradeckém kraji - 2021" 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:29.10.2021 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:29.10.2021 
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:29.10.2021 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:29.10.2021 
 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:29.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1423/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. rozhodnutí Centra pro regionální rozvoj České republiky a Auditního orgánu 
Ministerstva financí České republiky o stanovení finanční opravy ve výši 25 % ze všech 
nárokovaných způsobilých výdajů zakázky na stavební práce v projektech 
- Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor, 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

51 

- Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu 
- a Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor. 

 
2. informace o dosavadním postupu kraje uvedené v důvodové zprávě. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s podáním návrhu na zahájení řízení o sporu z veřejnoprávní smlouvy a v případě 

neúspěchu pak i s podáním žaloby v soudním řízení v případě projektů Zlepšení 
přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor a Zlepšení 
dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu dle 
harmonogramu uvedeného v důvodové zprávě. 

 
2. s podáním žaloby v soudním řízení v případě projektu Zlepšení dopravní dostupnosti 

Orlických a Bystřických hor.  
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh Dohody o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů mezi Královéhradeckým 
krajem a Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2. 

 
2. plnou moc Kladského okresu pro Královéhradecký kraj dle přílohy č. 3 a 4. 

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů mezi 

Královéhradeckým krajem a Kladským okresem dle přílohy č. 1 a 2.  
V.  u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

1. předložit Dohodu o podmínkách spolupráce a úhradě nákladů zastupitelstvu kraje dle 
přílohy č. 1 a 2. 

 
  termín: 13.09.2021  

  

  
2. realizovat usnesení Rady kraje prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1424/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     Zprávu o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém 

období (únor 2018 – duben 2021), upravenou dle výsledků jejího projednání podle § 42 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zprávu o uplatňování Zásad územního 

rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období (únor 2018 – duben 2021).  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zprávu o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
v uplynulém období (únor 2018 - duben 2021) ke schválení Zastupitelstvu 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

52 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1425/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    5. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2021  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednat 5. Úplnou aktualizaci územně 

analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2021 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit 5. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 
2021 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.09.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/1426/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  platový výměr ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné 

Hradec Králové (s účinností od 1. 9. 2021) dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
termín:10.09.2021 

 2. MUDr. Zděňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předat řediteli příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové platový výměr dle přijatého usnesení 
termín:17.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1427/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví, pro programové období 

2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

53 

zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/2/22/2020. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, předkládat k projednání Radě 

Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a seznamu záměrů 
schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro programové období 
2021+. 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování záměrů z odvětví zdravotnictví do evidence 
čerpání příslibu profinancování schváleného usnesením č. ZK/2/22/2020 
v souladu s bodem II.3 tohoto usnesení. 
termín:15.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1428/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MZ ČR ve výši 24 000,- Kč pro příjemce dotace 

příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a ve výši 
280 000,- K pro příjemce dotace příspěvkovou organizaci Léčebna dlouhodobě 
nemocných Opočno na krytí nefinančních benefitů svých zaměstnanců za účelem 
prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže v souvislosti s epidemií 
COVID-19 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou na krytí nefinančních benefitů svých 
zaměstnanců za účelem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže 
v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 304 000,- Kč a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MZ ČR. 
 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2021 
termín:13.09.2021 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

54 

 
USNESENÍ RK/26/1429/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o stavu žádosti o podporu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje s názvem „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS 
KHK“, reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016297, předložené do Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifický cíl 6. 1 REACT - EU, dle důvodové 
zprávy. 

 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03U000007 vč. Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Realizaci projektu „Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“ schváleného 

k poskytnutí dotace z Integrovaného operačního programu, 97. výzva.  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1.  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 
spoluprací se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje při řízení a 
administraci projektu dle bodu II tohoto usnesení a dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2024  

  

  
2.  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

spoluprací se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje při realizaci 
veřejných zakázek k projektu dle bodu II tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.12.2023  

  

 

IV.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 96 809 697,04 Kč.  
V.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 96 809 697,04 Kč na účel a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě z rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na 
předfinancování, kofinancování a financování projektu „Pořízení vybavení pro zvýšení 
připravenosti ZZS KHK“.  

VI.  u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

 
  termín: 13.09.2021  

  

  
2. MUDr. Liboru Senetovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje  
zajistit realizaci projektu dle důvodové zprávy.  

 
  termín: 31.12.2024  

  

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

55 

 
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat se Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje, 
při plnění usnesení dle bodu III tohoto usnesení.  

 
  termín: 31.12.2024  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/1430/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1431/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 48 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit dodatek 

zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1432/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami chodníků a místních 

komunikací, o celkové výměře 4658 m2 
- p. p. č. 329/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 206 m2 
- p. p. č. 329/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 47 m2 
- p. p. č. 330/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 45 m2 
- p. p. č. 336/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 268 m2 
- p. p. č. 336/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 394 m2 
- p. p. č. 336/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 838 m2 
- p. p. č. 336/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 38 m2 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

56 

- p. p. č. 336/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 268 m2 
- p. p. č. 336/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 110 m2 
- p. p. č. 369/4 trvalý travní porost o výměře 260 m2 
- p. p. č. 369/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 108 m2 
- p. p. č. 369/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 369/20 trvalý travní porost o výměře 1180 m2 
- p. p. č. 369/28 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 369/29 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 369/33 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 27 m2 
- p. p. č. 369/45 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 29 m2 
- p. p. č. 369/52 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 435 m2 
- p. p. č. 429/19 ostatní plocha – silnice o výměře 115 m2 
- p. p. č. 452/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 258 m2 
v k. ú. a obci Bukovice 
Věcná břemena: zapsaná na listu vlastnictví č. 128 pro k. ú. a obec Bukovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bukovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.10.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1433/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru pozemku 

- část p. p. č. 1480/1 o výměře 1134 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1182 - 217/2021 nově označeného jako p. p. č. 
1480/3 
- část p. p. č. 1480/1 o výměře 433 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1182 - 217/2021 nově označeného jako p. p. č. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

57 

1480/4 
- část p. p. č. 1480/1 o výměře 50 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1182 - 217/2021 nově označeného jako p. p. č. 
1480/5 
vše v k. ú. a obec Žacléř 
Pozemky o celkové výměře 1617 m2 
Dárce: město Žacléř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podmínka bezúplatného převodu: 
Využití pro potřebu rozšíření Domova důchodců Lampertice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Lampertice, č. p. 204, 541 01 Lampertice, IČO 00195022 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1434/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi III/28442, III/28440, III/28420, 
II/280 a III/2815 ocelkové výměře 2784 m2 (z toho spoluvlastnické podíly ve výši 
id. 2/24 vzhledem k celkové výměře 77 m2 + spoluvlastnický podíl ve výši id. 
11/58 vzhledem k celkové výměře 58 m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 a) pozemky pod silnicemi č. III/28442 a č. III/28440 o celkové výměře 1157 m2 
- p. p. č. 1149 ostatní plocha – silnice, o výměře 106 m2 
- p. p. č. 1150 ostatní plocha – silnice, o výměře 703 m2 
- p. p. č. 1151 ostatní plocha – silnice, o výměře 348 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

58 

 b) pozemky pod silnicí č. III/28420 o celkové výměře 38 m2 
- p. p. č. 865/50 ostatní plocha – silnice, o výměře 1 m2 
- p. p. č. 865/53 ostatní plocha – silnice, o výměře 33 m2 
- p. p. č. 865/57 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
v k. ú. a obci Pecka 

 c) pozemky pod silnicí č. II/280 o celkové výměře 135 m2 (ve výši
spoluvlastnických podílů) 
- p. p. č. 1614/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 75 m2, spoluvlastnický 
podíl 2/24 
- p. p. č. 1614/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2, spoluvlastnický podíl 
2/24 
- p. p. č. 1614/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 58 m2, spoluvlastnický 
podíl 11/58 
v k. ú. a obci Libáň 

 d) pozemky pod silnicí č. III/2815 o celkové výměře 1454 m2 
- p. p. č. 393/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 222 m2 
- p. p. č. 404/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 1232 m2 
v k. ú. a obci Samšina 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1435/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32551, o celkové výměře 3087 m2 

- p. p. č. 257/4 ostatní plocha - silnice o výměře 1196 m2, 
- p. p. č. 257/9 ostatní plocha - silnice o výměře 424 m2, 
- p. p. č. 260/3 ostatní plocha - silnice o výměře 1467 m2, 
v k. ú. a obci Klášterská Lhota 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 308.700 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

59 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1436/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/298, o celkové výměře 867 m2 

- p. p. č. 2414/5 ostatní plocha - silnice o výměře 867 m2, 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3  
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3  
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 221.085 Kč (tj. 255 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1437/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/30810, o celkové výměře 11 m2 

- p. p. č. 510/4 vodní plocha - koryto vodního toku umělé 11 m2 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

60 

Kupní cena: 1.650 Kč (tj. 150 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1438/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o výměře 194 m2 

- p. p. č. 160/15 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 194 m2, 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 9.700 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1439/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32513 a silnicí č. III/32514, 

o celkové výměře 29 m2  
- p. p. č. 214/2 orná půda o výměře 29 m2 
v k. ú. a obci Hněvčeves 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

61 

Prodávající: 
XXXXXX, oba bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.900Kč (tj. 100Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1440/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/325, o celkové výměře 218 m2  

- p. p. č. 344/40 ostatní plocha - silnice o výměře 138 m2, 
- p. p. č. 344/41 ostatní plocha - silnice o výměře 80 m2, 
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: 
SJM  
XXXXXX, bytem XXXXXX 
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 32.700Kč (tj. 150Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

62 

 
USNESENÍ RK/26/1441/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o celkové výměře 102 m2 

- p. p. č. 744/9 ostatní plocha - silnice o výměře 102 m2 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXXXXX, bytem XXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1442/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/280, o celkové výměře 69 m2 

- p. p. č. 733/1 ostatní plocha - silnice o výměře 52 m2 (SJM), 
- p. p. č. 744/8 ostatní plocha - silnice o výměře 17 m2 (spoluvlastnický podíl – 
každý 1/2 z celku) 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající: 
XXXXXX, oba bytem XXXXXX  
XXXXXX, oba bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

63 

financí ČR 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1443/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3168, o výměře 14 m2 

- p. p. č. 871/21 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 14 m2 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 700 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1444/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 
Hradec Králové, IČO 00088382 
pozemku: 
p. p. č. 1374/4 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

64 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1445/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 1528 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Nový Bydžov, č. p. 1871 bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1528 
 - p. p. č. 877/7o výměře 1053 m2ostatní plocha - zeleň 
vše v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Omezení: 
nájemní smlouvy na pronájem bytových jednotek 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením usnesení 
termín:15.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1446/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
- st. p. č. 3010 o výměře 1209 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č.p. 46, obč. vyb. 
vše v k. ú. a obci Jaroměř 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1447/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru: část silnice I. třídy I/36, v celkové délce 2,812 km 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

65 

- část silnice I. třídy I/36 v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a v k. ú. Klamoš, v úseku 
od křižovatky se stávající I/11 km 0,000 st.st. (UB 1323A00102) ke křižovatce 
s D11 km 2,812 st.st. (UB 1323B004), v délce 2,812 km včetně všech součástí a 
příslušenství 
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci I/36 č. 9/20/18/0239/MP/N, která tvoří přílohu důvodové 
zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - části silnice uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem 
daru v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1448/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy darovací dle důvodové zprávy k tomuto usnesení, pokud se na 

zveřejněný záměr nepřihlásí jiný zájemce 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Předmět daru: 
- p. p. č. 747/3, ostatní plocha, zeleň, 9.962 m2, nově zaměřený GP č. 2233-80/2021 
- p. p. č. 730/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 163 m2, 
- p. p. č. 748/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2, 
- p. p. č. 748/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 158 m2, 
vše pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
o celkové výměře 10.332 m2 
Omezující podmínky: 
- Využití výhradně jako objekt pro sociální služby domova pro seniory 
- Závazek realizace provozuschopného zařízení do 31. 12. 2027 
- Zákaz zcizení, zřízený jako právo věcné, na dobu 20 let ode dne zápisu do katastru 
nemovitostí 
- Předkupní právo pro Královéhradecký kraj na dobu neurčitou jako právo věcné 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s vypracováním GP hradí obdarovaný 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

66 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1449/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 k "Darovací smlouvě č. 1042/07" uzavřené mezi smluvními 

stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem dne 
14. 5. 2007 na převod vlastnického práva k pozemku st. p. č. 223 zastavěná plocha a 
nádvoří, jejíž součástí je stavba Hradec Králové č. p. 191 v k. ú. a obci Hradec Králové, 
dodatkem se mění omezující podmínka užívání, kde dárce výslovně souhlasí s tím, 
aby obdarovaný umožnil dočasné užívání daru třetí osobě 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1450/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem, společností Vodovody a 

kanalizace Náchod, a.s. a panem XXXXXX dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit kupní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1451/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 4ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě 

o právu provést stavbu ze dne 3. 11. 2016, jehož předmětem bude doplnění a 
prodloužení lhůt pro splnění závazků budoucího prodávajícího 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

67 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí předmět koupě: 
p. p. č. 83/4 o výměře 373 m2zahrada 
p. p. č. 84/1 o výměře 1314 m2zahrada 
p. p. č.1337 o výměře 73 m2 zahrada 
p. p. č. 1428 o výměře 545 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. a obci Častolovice 
Pozemky o celkové výměře 2305 m2 
Projekt: Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1452/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stav majetkoprávní přípravy stavební akce II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl a 

požadavky vlastníka pozemků 
II.  s c h v a l u j e  
  Vše dle důvodové zprávy. 
 a) cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je 
stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 36527, „II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl“, v k.ú. 
Babí a obci Trutnov, o celkové požadované výměře 14 m2, předpokládaný trvalý 
zábor celkem 14 m2 
- p. č. st. 107 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 652 m2 v k. ú. Babí 
Prodávající: XXXXXX, nar. XXXXXX, XXXXXX 
Kupní cena: 5.460 Kč (390 Kč/m2, dle znaleckého posudku je cena obvyklá jen 
130,- Kč/m2) 

 b) uzavření smlouvy o právu provést stavbu, na základě které bude krom jiného paní 
XXXXXX, nar. XXXXXX, XXXXXX, vyplacen finanční příspěvek ve výši 74.350,- Kč 
bez DPH jako podíl Královéhradeckého kraje na zřízení sněhových zábran na 
střechu objektu k bydlení v jejím vlastnictví. 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

68 

 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1453/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- dešťovou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice II/302 - „SO 101 
Dešťová kanalizace“ v budoucnu vybudované v rámci stavební akce „II/302 Broumov 
– Velká Ves, 1. etapa“ 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1454/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 26.572,25 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- vytvoření dělící příčky pro Covid oddělení. Náklady jsou ve výši 26.572,25 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634 - pavilon D 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

69 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1455/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 52.272 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha výměníku na ohřev teplé užitkové vody. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 52.272 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1456/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh smlouvy o výpůjčce nemovité věci 

vypůjčitel: Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 70947996, se sídlem 
Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 
předmět výpůjčky: 4. a 5. nadzemní podlaží + 20 parkovacích míst 

 2. návrh smlouvy o výpůjčce nemovité věci 
vypůjčitel: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje, IČO: 72049103, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
předmět výpůjčky: 2., 7. a 8. nadzemní podlaží + 9 parkovacích míst 

 3. návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 
7. 8. 2018 
nájemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

70 

sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
předmět dodatku: zúžení předmětu nájmu v rozsahu odrážky 1. a 2. tohoto bodu 
usnesení a tomu odpovídající snížení nájemného 
vše v budově Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec 
Králové, která je součástí pozemku st. p. č. 2765/1, a části přináležejících 
pozemků p. č. 732/3, p. č. 722/109, p. č. 722/108, p. č. 2220 a p. č. 1797/6 v k. ú. 
Pražské Předměstí a obci Hradec Králové, a to s účinností ode dne 1. 10. 2021 dle 
důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvy o užívání Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, 500 02 
Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
k tomuto usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1457/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 13.8.2021 

o prodloužení splatnosti daňových dokladů za nájemné pro měsíce duben, květen, 
červen a červenec roku 2021, kterou nájemce žádá nově stanovit ke dni 31.10.2021. 
Žádost se váže k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dne 25.7.2018 ve 
znění pozdějších dodatků. 

II.  r o z h o d l a  
  o prodloužení splatnosti nájemného za období od 01.04.2021 do 31.07.2021 z titulu 

nájemní smlouvy, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dne 25.7.2018 ve znění pozdějších 
dodatků, do 30.10.2021 a deklaruje, že nebude uplatňovat z tohoto důvodu vůči 
nájemci jakékoliv sankce. Vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

III. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 8 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 2018 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: prodloužení splatnosti nájemného  
 vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 8 

k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle 
bodu III. tohoto usnesení ve znění dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  
termín:30.09.2021 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

71 

 

 
USNESENÍ RK/26/1458/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové Mgr. Miroslava Tobyška, ze dne 22. července 
2021 o ponechání sníženého nájemného v bytě Hradecká č.p. 647, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  ponechání sníženého nájemného v bytě na adrese Hradecká 647, 500 03 Hradec 

Králové pro Stanislava Mertlíka, technického pracovníka - údržbáře Střední 
průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učitliště, Hradec 
Králové, se sídlem Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové na základě podané žádosti 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1459/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o ukončení Smlouvy o zabezpečení vydávání Věstníku Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o ukončení Smlouvy o zabezpečení vydávání Věstníku Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

uzavření Dohody dle bodu II.  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1460/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh darovacích smluv mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., 

Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., Oblastní nemocnicí Náchod a.s. a Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření darovacích smluv mezi Královéhradeckým krajem a Městskou 

nemocnicí,a.s., Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., Oblastní nemocnicí Náchod a.s. a 
Oblastní nemocnicí Jičín a.s. dle Přílohy č. 5-8 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

72 

  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1461/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

s řidičem Michalem Vaníčkem a PhDr. Lukášem Zábranským - odbor kancelář 
hejtmana zahraniční vztahy, která se uskuteční v Polsku (Wroclaw) dne 27.8.2021, 
jejímž záměrem je uzavření memoranda o vzájemné spolupráci mezi 
Královéhradeckým krajem a Dolnoslezským Vojvodstvím při přípravě a realizaci 
přeshraničních projektů. 

 

 
USNESENÍ RK/26/1462/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 13.09.2021, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:13.09.2021 

 
USNESENÍ RK/26/1463/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/26/1464/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Centrální depozitář Královéhradeckého 

kraje – Josefov čtvercová kasárna - zaměření“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

73 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Centrální depozitář Královéhradeckého kraje – 

Josefov čtvercová kasárna - zaměření“  ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Bc. Radim Křivanec- člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián -náhradník 
Ing. Roman Čapek - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/1465/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- oprava podlahové krytiny v hodnotě cca 931.700 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 2791 - rehabilitace 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

74 

 
USNESENÍ RK/26/1466/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 199.122,24 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
- oprava podlahy na oddělení rehabilitace. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
199.122,24 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2791 - budova H 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/26/1467/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádosti  

1. Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvkové organizace o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.I 
oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie 

 
2. 

 

  
a) Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 

1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. MA oboru vzdělání 
39-41-L/01 Autotronik  

  
b) Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 

1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 2.B oborů 
vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel a 26-57-H/01 
Autoelektrikář 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

75 

    výjimky z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost 
vykonává  
1. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace ve třídě 1.I oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie 
na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2024/2025 

 
2. 

 

  
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

ve třídě 1.MA oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik na 32 žáků pro školní roky 
2021/2022 - 2024/2025 

  
b)    

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
ve víceoborové třídě 2.B oborů vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel a 26-57-H/01 Autoelektrikář na 34 žáků pro školní roky 
2021/2022 - 2022/2023 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 10.09.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.08.2021 
 

76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


